
 

 

 

 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022 

Úpravna vody v Bedřichově     



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 2 

 

 OBSAH 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO          3 

INVESTIČNÍ PLÁN NA ROK 2022         4 

JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ         6 

AKTUÁLNĚ Z NADAČNÍHO FONDU        6 

VAŠE KONTAKTY V SVS         7 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

nedávno jsme si přáli zdraví, radost, sílu a elán do roku 2022 a vyjadřovali naději, že bude co 

nejnormálnější. Už několik týdnů tento letopočet píšeme a naše naděje je stále živá. I proto 

připravujeme řadu aktivit, které bychom vám na stránkách tohoto zpravodaje i na našich 

setkáních chtěli postupně představovat.  

Nejdůležitější jsou pro nás i pro vás samozřejmě naše investiční akce. Do modernizace, 

rekonstrukce, obnovy a oprav vodohospodářského majetku letos chceme dát 1,89 miliardy korun 

a zase se tak přiblížit oné magické reprodukční hranici 2 miliard. 

Při plánování těchto akcí, zejména takových, které probíhají ve vzájemné koordinaci, jste nám 

časokrát velmi pomohli. Za to vám chceme upřímně poděkovat. Věříme, že jejich realizace 

proběhne podle plánu, k oboustranné spokojenosti a všeobecnému užitku. 

Opět vám přejeme hodně zdraví, sil do vaší práce, radost z toho, co se povede a těšíme se také 

na osobní setkání, ať už na jarních aktivech, nebo na červnové valné hromadě  

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 4 

 NA SEVERU ČECH JDOU DO OBNOVY A OPRAV TÉMĚŘ DVĚ MILIARDY KORUN 

   

V roce 2022 se investice do vodárenské 

infrastruktury v Ústeckém a Libereckém kraji 

vyšplhají na 1,89 miliardy korun. Z toho 1,52 

miliardy představují náklady na strategické 

investice a obnovu majetku Severočeské 

vodárenské společnosti, dalších téměř 377 

milionů pak vynaloží Severočeské vodovody  

a kanalizace na jednotlivé opravy. Chceme vám 

poděkovat za váš čas a energii při přípravě 

staveb, které koordinujeme s městy a obcemi  

a také za spolupráci při jejich realizaci. 

V letošním roce budou pokračovat nebo se dokončí velké investiční akce, jako je odkanalizování 

Kokonína u Jablonce nad Nisou, rekonstrukce úpraven vody v Brníkově či Vrutici a čistírny odpadních 

vod v Železném Brodě, na kterou jde z letošního plánu 50 milionů korun. 

Mezi nové významné akce roku 2022 v liniových stavbách patří třeba rekonstrukce přivaděče Libíč–

Roveň v Libereckém kraji za 78 milionů (v plánu investic pro letošní rok je 30 milionů) nebo 

rekonstrukce přivaděče Postoloprty–Březno, která si vyžádá téměř 12 milionů korun. 

Vodovodní síť se bude rekonstruovat v pěti desítkách měst a obcí v obou krajích – ty největší investice 

začnou například v Ústí nad Labem, Liberci, Mostě, Jetřichovicích nebo na Žatecku. 

Rekonstrukcí projde také devět vodojemů, mezi nimi například vodojem na Kočkově v Ústí nad Labem 

(25 mil. Kč, z toho přibližně 10 mil. Kč v roce 2022). 

Na rekonstrukce kanalizační sítě je určeno téměř půl miliardy korun, které jdou na sedmdesát akcí 

třeba na Českolipsku, ve Šluknovském výběžku, na Litoměřicku, Ústecku či Chomutovsku. 

 

Informace ke konkrétním investičním akcím budeme postupně zveřejňovat na webu SVS, v nabídce 

Vodohospodářské stavby/Mapa staveb.  

https://www.svs.cz/cz/vodohospodarske-stavby/mapa-staveb/


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 5 

 

 

 

 

Investiční zajímavosti a čísla roku 2022 

• Modernizujeme a rekonstruujeme 6 úpraven vody a zdrojů pitné vody za 238 mil. Kč a 11 čistíren 

odpadních vod za 149 mil. Kč. 

• Rekonstruujeme 9 vodojemů za 77 mil. Kč. 

• Největšími zahajovanými investicemi jsou:  

 odstranění kanalizačních výustí v Ústí nad Labem, Sebuzíně, Církvicích a Dolních 

Zálezlech za 96 milionů korun; 

 rekonstrukce výtlačného přivaděče Libíč–Roveň v celkové ceně 78 milionů korun; 

 rekonstrukce čistírny odpadních vod v Bohušovicích nad Ohří, jejíž náklady budou 

činit 75 milionů korun; 

 modernizace čistírny odpadních vod v Litoměřicích v hodnotě bezmála 32 milionů 

korun; 

 rekonstrukce kanalizace a vodovodu v Žatci za 31 milionů korun. 



 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 6 

 PLÁNUJEME JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 

Setkat se před letošní valnou hromadou, 

informovat akcionáře o jejím programu, 

aktuálním dění ve společnosti i ve skupině 

Severočeská voda, mít možnost 

prodiskutovat důležité věci – to je tradiční 

cíl jarních aktivů akcionářů, které 

připravujeme na měsíc duben. 

Proběhnout by měla dvě setkání, a to ve dnech 20. a 21. dubna v Liberci a v Teplicích. Samozřejmě 

budeme formu ladit podle aktuální epidemiologické situace, ale s přiměřeným optimismem doufáme, 

že se budeme moci sejít a věnovat se přípravě nejdůležitější akce, tedy valné hromady. 

Pozvánku s podrobným programem můžete očekávat v polovině dubna. Těšíme se na osobní setkání. 

 

 AKTUALITY Z NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA 

Správní rada Nadačního fondu Severočeská voda na svém lednovém jednání 

schválila Rámcovou strategii NF do roku 2025. Jejím cílem je nastavení 

efektivní komunikace a řízení jednotlivých programů a projektů, které umožní 

změnu struktury podpory dle nastavených priorit a budování jedinečné tváře 

fondu. Prostřednictvím aktivit nadačního fondu skupina vyjadřuje svou 

solidaritu vůči provozovanému území, sounáležitost a podporu společenských, 

kulturních a sportovních aktivit skupin zdravých  

i handicapovaných spoluobčanů různých věkových kategorií, ohleduplnost 

vůči životnímu prostředí, ve kterém působí. 

V loňském roce podpořil nadační fond 54 projektů, které pomohly v našem regionu realizovat zajímavé 

akce pořádané obcemi, spolky, charitativními a vzdělávacími institucemi i dobrovolníky. Dá se tedy říci, 

že každý týden byl podpořen jeden projekt. 

Pestrost podpořených aktivit svědčí o tom, že zaměření nadačního fondu bylo zvoleno správně a jejich 

územní rozsah o tom, že oba severočeské kraje mají nesmírně aktivní obyvatele, kterým vzhled, zdraví 

a krása jejich regionu není lhostejná. 

V tomto roce vás chceme podrobněji informovat o jednotlivých programech a projektech a také na 

konkrétních příkladech podpořených aktivit ukázat, jak může nadační fond pomoci. 

Všechny informace a potřebné formuláře jsou k dispozici na adrese www.nfsv.cz. 

http://www.nfsv.cz/


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 7 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí je vám k dispozici 

 
 

Tel.: 602 251 254 

E-mail: mario.bohme@svs.cz  

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  

v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  

i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 

. Zajišťuje servis pro akcionáře, 

organizaci valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů 

nebo stížností. 
 

Tel.: 417 562 693                           Tel.: 482 428 627 

E-mail: martina.berkova@svs.cz   E-mail: david.furst@svs.cz 

 

 

 

Agendu v oblasti Compliance zajišťuje                           Kompletní právní agendu společnosti zajišťuje

                       

E-mail: vaclav.tichy@svs.cz                           E-mail: martin.cizek@svs.cz 

Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici  

S  se obracejte na 
 

Tel.: 417 553 952     Tel.: 482 428 620 

E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 

 

Tel.: 417 562 754 

E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:david.furst@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:martin.cizek@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2022  

 

 8 

Pro okresy Pro okres

Tel.: 472 780 535                                                       Tel.: 472 780 534 

E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                E-mail: ivan.maly@svs.cz 

Pracoviště:

Pro okresy Pro okresy

                                                

Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 536 258 

E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 

 

Pro okresy Pro okresy

Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 

E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 

Pracoviště:                   

 

V souvislosti se  a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici 
 

   

Tel.: 417 535 378                                                Tel.: 417 535 376 

E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

    

Tel.: 482 428 618 

E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti,  
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 

síti. 

Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 

odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

V souvislosti s  se obracejte na 
 

 

Tel.: 417 565 874      Tel.: 417 532 535 

E-mail: martin.matzek@svs.cz        E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

 

Tel.: 417 539 048 

E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz

